

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Полевые Локотцы Измалковского муниципального района Липецкой области»

ПРИКАЗ

31 марта 2022 года

№35

Об организации приема на обучение

В соответствии с Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458, постановлением Администрации Измалковского муниципального района от 17.02.2022г. № 84 «О закреплении муниципальных образовательных организаций Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации за конкретными территориями Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», с целью организованного приёма детей на обучение в организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Николаеву Валентину Ивановну, учителя начальных классов, ответственным лицом за приём граждан на обучение в МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы Измалковского района на 2022 год.
- 2. Возложить на назначенное настоящим приказом ответственное лицо следующие обязанности:
- ознакомление родителей (законных представителей) с Правилами приёма в образовательное учреждение;
 - приём заявлений и прилагаемых к нему документов;
- -выявление недостатков в представленных документах, разъяснение заявителю содержания выявленных недостатков с рекомендациями по их устранению;

- ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией на образовательной деятельности, свидетельством осуществление государственной аккредитации, уставом образовательного учреждения, документами другими программами образовательными образовательной осуществление организацию регламентирующими деятельности, права и обязанности обучающихся;
- получение от родителей (законных представителей) письменного согласия на обработку их персональных данных и персональных данных ребёнка в порядке установленном законодательством Российской Федерации;
- ведение «Журнала регистрации заявлений о приёме в школу».
- 3. Назначить Николаеву В.И., учителя начальных классов, ответственной за размещение информации на стенде, на официальном сайте образовательного учреждения информации о закреплённой территории за образовательным учреждением не позднее 31 марта текущего года; о количестве мест в первых классах, а также не позднее 5 июля - информации о наличии мест для приёма детей, не зарегистрированных на закреплённой территории.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор *Наесе* В.Н.Насонова С приказом ознакомлен *Ям* В.И.Николаева